[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА КАНЕЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от  _______________                                                                            № _______

ст. Канеловская

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Канеловского сельского поселения Староминского района от 29 мая 2014 года №45.5 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Канеловском сельском поселении Староминского района»
            В целях приведения в соответствие с действующим законодательством в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 08.06.2007 № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» (в ред. Законов Краснодарского края от 02.03.2009 N 1705-КЗ, от 03.06.2009 N 1741-КЗ, от 09.06.2010 N 1990-КЗ, от 05.12.2011 N 2375-КЗ, от 26.03.2012 N 2471-КЗ, от 23.04.2013 N 2711-КЗ, от 01.11.2013 N 2812-КЗ, от 04.02.2014 N 2897-КЗ, от 23.07.2015 N 3219-КЗ, от 16.12.2015 N 3288-КЗ, от 11.03.2016 N 3351-КЗ, от 18.07.2016 N 3432-КЗ, от 10.04.2017 N 3605-КЗ, от 23.06.2017 N 3645-КЗ), руководствуясь статьей 26 Устав Канеловского сельского поселения, Совет Канеловского сельского поселения Староминского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Канеловского сельского поселения Староминского района от 29 мая 2014 года №45.5 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Канеловском сельском поселении Староминского района» следующие изменения и дополнения:

 пункт 5 дополнить подпунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1) Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы,   размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

Данные сведения представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

По решению представителя нанимателя (работодателя) уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также проверку достоверности и полноты сведений».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам образования, здравоохранения, социальной защите населения, культуре, спорту, молодежи, взаимодействию с общественными организациями и СМИ (Великоиваненко О.А.).

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющая обязанности главы

Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                    Л.Г.Индыло